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Protokół Nr III/XLII/10 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 16 i 23 kwietnia 2010r. 

I Część 

 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie poinformował, że na wniosek wszystkich klubów radnych 

przedstawia projekt uchwały w sprawie uczczenia pamięci ofiar katastrofy  

w Smoleńsku. Radni okazali hołd pamięci Ofiarom katastrofy samolotowej, w której 

zginęli tragicznie w dniu 10 kwietnia 2010 r. w Smoleńsku Członkowie Delegacji 

Państwowej, poprzez zachowanie minuty ciszy. Uchwała została przyjęta przez 

aklamację. 

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do dnia 19 kwietnia 2010 

r. do godz.15.00 

 Dnia 19 kwietnia 2010r. Przewodniczący ogłosił, że z uwagi na brak quorum  

II część sesji zwołuje na 23 kwietnia 2010r. na godz. 13.00.   

 

II Cześć 

 

Ad.1. 

Wiceprzewodnicząca Rady pani Stanisława Bujanowicz na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność posiedzenia i dokonała otwarcia 

obrad o godz. 13.00. Następnie powitała przybyłych gości (załącznik nr 2).  

 W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad.  

Pan Grzegorz Gaszta wniósł o zniesienie z porządku obrad projektu  uchwały  

w sprawie nabycia nieruchomości druk nr 368/10. Po czym Starosta Wejherowski 

wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu chwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków - dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w.św. Ap. Piotra i Pawła 

 w Brzeźnie Lęborskim - druk nr 370/10.  

Następnie radni jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Komisji  

ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu 

Wejherowskiego za rok 2009 - druk nr 376/10.   

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2009 rok – druk nr 375/10: 

a) przedstawienie przez Zarząd Powiatu:  

- sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2009 rok; 

- uchwały RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu  

za 2009r.; 
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b) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną: 

- opinii na temat wykonania budżetu za 2009 rok; 

- wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu; 

- uchwały RIO opiniującej wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2009r.;  

c) dyskusja; 

d) przyjęcie uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego.  

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2010r. - druk nr 374/10. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nabycia nieruchomości -  

na zatokę autobusową Wejherowo ul. Przemysłowa - druk nr 369/10 - projekt 

przedkłada Zarząd Powiatu. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji  

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Klasztoru Zakonu Braci 

Mniejszych - Franciszkanów w Wejherowie- druk nr 371/10. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji  

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w.św.Mateusza Ap. w Górze - druk nr 372/10. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji  

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w.św. Józefa Oblubieńca NMP w Zwartowie - druk nr 373/10. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji  

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w.św. Ap. Piotra i Pawła w Brzeźnie Lęborskim - druk nr 370/10. 

12. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

13. Interpelacje i zapytania radnych.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie sesji.  

 

W dalszej kolejności Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o uwagi do protokołu 

z XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

26 marca 2010 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół 

przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Wiceprzewodnicząca nie przedstawiła informacji. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta dodatkowo powiedział, że wniosek 45+ równi w biznesie uzyskał najwyższą 

pozycję tj. 123 punkty i jest rekomendowany do dofinansowania na kwotę 1.183.318,-

zł. Natomiast drugi wniosek „Równe szanse na swój biznes” został formalnie 

pozytywnie rozpatrzony i przekazany do oceny merytorycznej w ramach programu 

Kapitał Ludzki. Jeśli wniosek zostanie przyjęty będzie realizowany wspólnie  

z Cechem Rzemiosł Różnych. Wniosek dotyczy wsparcia dla osób bezrobotnych 

niepełnosprawnych. 
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Ad.4. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła pana Grzegorza Gasztę Przewodniczącego 

Zespołu ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego o krótkie 

przedstawienie prac Zespołu. Następnie Wiceprzewodnicząca przedstawiła projekt 

Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji 

ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu 

Wejherowskiego za rok 2009 - druk nr 376/10 . Po czym dodała, że w dniu  

13 kwietnia br. Komisja ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  

Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie, w którym 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok – druk nr 375/10.  

Kolejno wystąpili: 

Pan Józef Reszke Starosta Wejherowski przedstawił sprawozdanie z wykonania 

budżetu powiatu za 2009 rok.  

Następnie wystąpiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu, która odczytała 

uchwałę RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009r.  

W dalszej kolejności radny Ludwik Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

przedstawił opinię komisji na temat wykonania budżetu za 2009 rok oraz wniosek  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. Następnie odczytał uchwałę RIO 

opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu za 2009r. 

Następnie wypowiedzieli się przewodniczący klubów radnych Rady Powiatu. 

Radny Piotr Pelcer w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej Rady Powiatu 

Wejherowskiego powiedział, że po dokładnym przeanalizowaniu sprawozdania  

z wykonania budżetu i zapoznaniu się z opinią RIO, klub wnioskuje o udzielenie 

absolutorium zarządowi powiatu. Ponadto radny Piotr Pelcer wyraził poparcie dla 

działań Zarządu Powiatu.  

Radny Janusz Zabłocki w imieniu Klubu Radnych PIS oświadczył, że członkowie 

klubu pozytywnie ustosunkowali się do udzielenia absolutorium zarządowi powiatu. 

Radna Gabriela Lisius zabrała głos w imieniu Klubu Radnych „Wspólnota 

Samorządowa” powiedziała, że niepokojącą sprawą jest niewykonanie budżetu  

w rozdziale Zarządzania Kryzysowego oraz w rozdziale Powiatowe centra pomocy 

rodzinie. Członkowie klubu zaapelowali o bieżące monitorowanie wydatków przez 

cały rok. Starosta odpowiedział, że rezerwa ujęta w zarządzaniu kryzysowym jest 

ustalona ustawowo i musi być ona zaplanowana na ewentualną sytuację kryzysową. 

Natomiast  PCPR w bieżących wydatkach zrealizował remont ale rozliczenie nastąpiło 

w nowym roku, stąd niewykonanie planu. Po czym głos zabrała pani Janina Szalska 

wyjaśniając, że w rozdziale Zarządzenie kryzysowe wykonanie wydatków poniżej 

100,00 % wynika głównie z tego, że koszty opłat telekomunikacyjnych  

i internetowych dotyczących funkcjonowania systemu teleinformatycznego 

wspomagania działań ratowniczych opłacane były przez Starostwo łącznie z kosztami 

dotyczącymi Gmin. Następnie Gminy na podstawie  faktur  zwracały swój udział  

w kosztach. Natomiast w rozdziale  Powiatowe centra pomocy rodzinie 
niewykonanie wydatków wynika głownie z tego, że: 
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- wykonanie wjazdu i parkingów nie zostało zrealizowane z powodu nie 

rozstrzygnięcia przetargu na to zadanie w 2009r. co spowodowane było 

długotrwałymi uzgodnieniami z Urzędem Miasta w Wejherowie; 

- roboty budowlane zostały zakończone w terminie późniejszym  

i  do końca 2009r. nie dokonano odbioru tych prac; 

- w związku z przedłużeniem się prac remontowych nie dokonano zakupu 

wyposażenia oraz prac inwestycyjnych w nowoutworzonej Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej; 

- część wydatków bieżących (zakup materiałów i wyposażenia oraz 

wynagrodzenia) została pokryta ze środków z Unii Europejskiej w ramach 

realizacji programu Ograniczanie Skutków Niepełnosprawności 

 

Radna Stanisława Bujanowicz w imieniu Klubu Radnych „Ziemia Wejherowska” 

podziękowała wszystkim zaangażowanym w realizacje budżetu powiatu w ubiegłym 

roku. Radna powiedziała, że klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium 

Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2009 rok. 

 Wobec braku dalszych uwag Wiceprzewodniczący Rady pan Stefan Mazur 

zarządził głosowanie. Głosowało 26 radnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

Po czym Starosta Wejherowski podziękował obecnym za udzielenie absolutorium 

zarządowi powiatu. 

 

Ad.6. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu  

na 2010 rok – druk nr 374A/10 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu. 

Wiceprzewodniczący pan Stefan Mazur poinformował, że niniejszy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.  
Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 7.  
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nabycia 

nieruchomości - na zatokę autobusową Wejherowo ul. Przemysłowa - druk nr 369/10 

przedstawiła pani Alina Pęcak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Finansów i Komisji GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa    

ii  OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa.  
Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Klasztoru Zakonu Braci 

Mniejszych - Franciszkanów w Wejherowie - druk nr 371/10 przedstawił pan Tomasz 

Fopke Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji.  

Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.9. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w.św.Mateusza Ap. w Górze - druk nr 372/10 przedstawił pan Tomasz Fopke 

Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji.  

Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - Parafii Rzymskokatolickiej p.w.św. 

Józefa Oblubieńca NMP w Zwartowie - druk nr 373/ przedstawił pan pan Tomasz 

Fopke Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji.  

Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie udzielenia dotacji 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w.św. 

Ap. Piotra i Pawła w Brzeźnie Lęborskim - druk nr 370/10 przedstawił pan Tomasz 

Fopke Naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji.  

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.12. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między 

sesjami. 

 

Ad.13. 

Radna Gabriela Lisius powiedziała, że w ubiegłym roku na komisji  

ds. monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Powiatu 

Wejherowskiego, której jest członkiem, pytała kiedy zostanie opracowana strategia  

na dalsze 10-15 lat. Teraz na komisji dowiedzieliśmy się, że prace te nie posunęły się 

na przód. W związku z tym zapytała, jaki jest harmonogram prac w celu opracowania 

tego dokumentu. Pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta powiedział, że prace zostaną 

podjęte i prawdopodobnie w czerwcu rozpoczną się konsultacje społeczne  

a we wrześniu podejmiemy stosowną uchwałę, tak aby nowa Rada mogła pracować  

na nowym dokumencie. 

 

Ad.14. 
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 Radny Janusz Zabłocki oświadczył, że jako senior i Przewodniczący Klubu 

Radnych PIS  stwierdza, że samorząd powinien być ponad podziały polityczne, 

wówczas można wiele zrobić dla powiatu. Dodał, że zbliża się koniec kadencji  

a w naszym powiecie do tej pory działaliśmy ponad podziałami politycznymi. 

 

Ad.15. 

Wiceprzewodniczący Rady pan Stefan Mazur dokonał zamknięcia  

XLII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XLII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XLII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczyli: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Wiesław Szczygieł 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

 

Stanisława Bujanowicz 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

 

        Stefan Mazur 

 

 

Protokołowała: Alicja Bartosiak  


